Liberté « Egalité + Fraternité

E :. Demande d’examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale

REPUBLIQUE FRANCAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734*03
Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative
Cadre réservé a I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :
21/12/2019 21/12/2019 FO01119P0283

1. Intitulé du projet
Chatillon ZA des Arues - Immeuble de bureaux et groupe scolaire en volume

2. Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)
2.1 Personne physique
Nom

Prénom
2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale SAS CHATILLON EXTENSIONS
Nom, prénom et qualité de la personne VILLAND Matthieu Directeur Général Adjoint Grands Projets

habilitée a représenter la personne morale

res/SReT |8]3fo|3|1]{9|7]5]2]0]ofo]1]0] Formejuridique sociéts par actions simplifiée

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

N° de catégorie et sous-catégorie ] (?qrqctér,isﬁques du proj.ei au r-egard des seuils et critéres de la catégorie

(Préciser les éventuelles rubriques issues d’auires nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)
39° Le projet consiste en la démolition de plusieurs batiments afin de créer un immeuble
de bureaux d'une surface de plancher d'environ 25000 m2 et d'un groupe scolaire
d'environ 3000 m2 sur un terrain de 8176 m2,

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

L'unité fonciere du projet comporte actuellement une dizaine de batiments existants a vocation d'activités qui sont occupés
depuis plusieurs années par de multiples locataires.

Ces batiments seront démolis en vue de la construction d'un immeuble de bureaux neufs d'une surface de 25000 m2 SDP ainsi
gu'un groupe scolaire communal de 3000 m2 SDP réalisé en volume.

Sur une superficie totale d'environ 8176 m2 de terrain, les différente parcelles accueilleront un total de 28000 m2 SDP environ.

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.




4.2 Objectifs du projet

Le projet s'inscrit dans I'OAP des Arues du PLU de la Ville de Chatillon qui prévoit la réalisation d'un pdle tertiaire dans la
continuité d'Ecocampus (Orange Gardens) incluant la réalisation de bureaux et d'activités, d'une offre d’hotellerie, de logements
d'un groupe scolaire et d'espaces verts paysagers. Ce projet devrait permettre l'arrivée d'environ 1500 salariés.

L'opération permettra une requalification du site et une mise en valeur de la Coulée Verte (Promenade des Vallons de la Biévre)
traversant la commune de Chatillon. La conception de ce projet prévoit une demande de certification NF HQE Batiments
Tertiaire associée a un label de Haute Performance Energétique (BBC Effinergie -30%). D'autres certifications (BREEAM) et labels
(Osmoz, Wire & Score) seront recherchés.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
La phase de travaux comporte des travaux de démolition puis de construction.
Lors de la phase travaux, une opération de désamiantage est nécessaire. Le rapport de diagnostic amiante a notifié la présence
d'amiante dans les batiments & démolir notamment 2 fourreaux en amiante-ciment, une plague en amiante-ciment et dans
I'isolant des plafonds.
Une phase de dépollution des sols est également prévue. Un diagnostic complet et un plan de gestion ont été réalisés.
Le projet prévoit la construction d'un ensemble bati en R+8 et 2 niveaux de sous-sols et sera réalisé en une seule phase.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
L'immeuble accueillera environ 1500 salariés du secteur tertiaire.
Les flux sont répartis sur lI'avenue de la République et la rue Louveau.
Un équipement public de type groupe scolaire sera réalisé en volume dans I'opération. Il sera livré clos/couvert (brut de béton +
fluides en attente + facades), les travaux d'aménagement intérieurs restant a réaliser par la Ville de Chatillon.

2/11



4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).

permis de construire (PC)

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Emprise fonciére 8176 m2
SDP bureaux 25110 m2
SDP Equipement public 3000 m2
Hauteur maximum deR+4aR+8,32m
Nombre de sous-sols 2

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)

, p . . 01 7120 oA QIR n
e e Coordonnées géographiques! Long.2_°17'39"E. Lat.48°48'6."\

41a51 av de laRépublique, 16 & 26 Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
rue Louveau 92320 CHATILLON; et c), 7°a), b) 9°a).b),c).d).
CHATILLON 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,

38°; 43° a), b) de I'annexe a
I'article R. 122-2 du code de
I'environnement :

Point de départ : long.__°__'__ " lat.__°__'__"_
Point d'arrivée : long.__°__'__ " lak__°__'__"_
Communes fraversées :

Joignez a votre demande les annexes n°2 a é

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui I:l Non

4.7.1- Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation Ovui I:l Non I:l
environnementale ?

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour 'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment a I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du ministere en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet ouU trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il :

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou Il (ZNIEFF) 2

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte

Oui

Non

Lequel/Laquelle ?

Le projet n'est pas situé dans une zone de ce type. Il se situe a:
- 2,5 km de la ZNIEFF de type | de la forét de Meudon.

- 5.5 km de la ZNIEFF de type Il de la forét de Verriéres.

(cf. annexe 13).

Le projet n'est pas situé dans une zone couverte par un arrété de biotope. La zone
APB la plus proche est située a environ 14 km : "Glacis du Fort de Noisy le Sec".

par un arrété de |:|
protection de biotope ?
Sur le territoire d'une D
commune littorale ?
Le projet n'est localisé dans aucun espace de ce type. Il se situe a environ 6 km de la
Dans un parc national, un Réserve Naturelle Régionale (RNR) du "Bassin la Bievre" sur la commune d'Antony et
parc naturel marin, une a plus de 15 km du Parc Naturel Régional (PNR) classé de la "Haute Vallée de
résel’ve nOfUre”e Chevreuse“
(nationale ou régionale), []
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?
La ville de Chatillon est couverte par le Plan de Prévention du Bruit du département
Sur un territoire couvert par des Hauts-de-Seine qui a été approuveé le 8 mars 2018. Sur le territoire de Chatillon,
un plan de prévention du existent 4 axes bruyants dont celui de I'avenue de la République et du boulevard de
bruit, arrété ou le cas la Liberté qui longent le projet respectivement au Sud et a I'Ouest (cf. annexe 7).
échéant, en cours
d'élaboration ?
Dans un bien inscrit au Le projet n'est pas localisé dans un espace de ce type. Les 2 monuments historiques
patrimoine mondial ou sa les plus proches sont & 260 et 330 m mais le projet est localisé en dehors du
zone tampon, un périmetre délimité des abords dont ont fait I'objet ces monuments (cf. annexe 8).
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2
Le projet est situé dans une "enveloppe d'alerte de zone potentiellement humide"
de classe 3.
Dans une zone Cette 9Ia§se correqund,a_qne "Zon,e .potentiellement humidg mais dont le ca_ractére
humide ayant fait l'objet |:| et les limites restent a vérifier et préciser” (cf. annexe 9). Une étude zone humide

d'une délimitation ?

menée en octobre 2019 conclut a I'absence d'une zone humide sur le site étudié
(annexe 18).
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné ala
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans
ou a proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

Oui

Non

Le projet se situe dans la commune de Chatillon concernée par un PPRN
approuveé recensant les risques suivants ;

- Mouvements de terrains : effondrement de cavités souterraines (hors
mines) et périmétre de risque carrieres. Le projet prévoit le comblement
des carriéres.

- Transport de marchandises dangereuses.

Il n'est pas situé dans un PPRI.

Il est situé dans une zone de sismicité tres faible.

Des ouvrages présents sur le site ont été recensés comme installation a
risques potentiels d'impacts sur la qualité du milieu souterrain. Il s'agit
d'anciennes cuves enterrées de stockage d'hydrocarbures. Une étude de
pollution des sols ainsi qu'un plan de gestion ont été réalisés (annexe
15). Le site sera entierement dépollué afin d'écarter tout risque pour les
futurs usagers et riverains.

La commune de Chatillon est classée en Zone de Répartition des Eaux
(ZRE) au titre de I'aquifere Albien.

Aucun captage d'alimentation en eau potable n'est exploité sur le
territoire de Chatillon ni sur celui des communes limitrophes. Aucun
périmétre de captage ne s'étend sur ces territoires (cf. ARS IDF,
Délégation des Hauts-de-Seine, aolt 2018).

Le site inscrit le plus proche se situe a 170 m du projet. Il s'agit du parc
ouvert au public Henri Matisse.

Lequel et a quelle distance ?

Le site n'est pas classé dans un site Natura 2000. Il se situe a environ 13
km des sites de Seine-Saint-Denis : le Parc Départemental Jean Moulin -
Les Guillands et & 17 km du MAssif de Rambouillet et de ses zones
humides, tous deux classés en Natura 2000 au titre de la Directive
Oiseaux (cf. annexe 6).

Il se situe a environ 2 km de la "Partie boisée du parc municipal Frédéric
Pic" qui est un site classé sur lacommune de Vanves.
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Ressources

Engendre-t-il des
prélevements
d'eau ¢

Si oui, dans quel
milieu 2

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Le projet n'est pas susceptible d'entrainer une modification de la masse
d'eau souterraine. Des drainages ponctuels pourront étre mis en ceuvre en
phase travaux.

Le rapport géotechnique identifie la présence d'eau vers 92/93 m NGF, le
plancher bas du R-2 est prévu a 93.5 m NGF (cf, étude géotechnique en
annexe 16).

Est-il excédentaire
en matériaux ?

Lors de la phase travaux, il y aura une production de matériaux suite a la
démolition des batiments existants et au déblaiement du terrain. Le volume
des terres excavées est estimé & 65 000 m3 de fagcon a dépolluer I'ensemble
du terrain sur 8 m de profondeur.

Les matériaux et terres polluées seront évacués en filieres adaptées
conformément au plan de gestion (cf. annexe 15).

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Le projet consommera les matériaux nécessaires a sa construction. Aucune
ressource naturelle du sol ou du sous-sol ne sera utilisée pour cela.

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Le projet est situé en milieu urbain dense comprenant des activités, il aura
peu d'incidence sur la biodiversité existante.

La Coulée Verte qui longe le projet connaitra un élargissement par
I'implantation en retrait du futur batiment et I'implantation de végétation
sur le site qui auront une incidence favorable sur la biodiversité.

Si le projet est situé
dans ou d proximité
d’un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?

6/11



Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones A
sensibilité particuliere
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation

L'opération sera réalisée sur un terrain urbanisé et presque totalement
imperméabilisé.

Risques

d'espaces naturels, |:|
agricoles, forestiers,
maritimes ?
La commune n'est pas couverte par un PPRT. Le projet n'est pas concerne
par des risques technologiques, cependant il se situe a 190 m d'une ICPE
soumise a autorisation, a 530 m d'un zone avec un risque de pollution avérée
Est-il concerné par et a environ 430 m d'une zone a risque de pollution non exclue (cf. annexe
des risques [] 11).

technologiques ?

Deux des parcelles sur lesquelles le projet sera réalisé sont concernées par le
risque lié aux carriéres souterraines du calcaire grossier.

Préalablement a la réalisation du projet, il sera procédé a une mise en
sécurité du site par comblement selon les préconisations de I'étude

Est-il concerné par ] .
) X
des risques naturels 2 |:| géotechnique (cf. annexe 10 et 12).
Le projet n‘engendre pas de risques sanitaires.
Engendre-t-il des |:| La création d'un équipement public de type groupe scolaire nécessite la
risques sanitaires 2 dépollution totale du terrain concerné ce qui sera effectué conformément au
Est-il concerné par plan de gestion des terres polluées.
des risques
sanitaires ? D
Le projet engendre des déplacements de la part des futurs employés et des
usagers du groupe scolaire. LEs modes de transports envisagés sont les
Engendre-til des transports en commun, les voitures, les poids lourds, les 2 roues motorisés
dé%locemems/des |:| ou non et I'accés a pied. Le projet aura une incidence modérée sur le trafic
trafics qui a été évaluée dans une étude jointe en annexe 17.
Nuisances Le projet de bureaux ne générera pas plus de bruit que les activités
Estil source de actuellement présentes. Le groupe scolaire engendrera du bruit lors des
bruit 2 [] récréations.
Est-il concerné par Il est modérément concerne par les nuisances sonores dues a la proximité
des nuisances |:| avec les voies routiéres et ferroviaires classées d'un point de vue acoustique

sonores ?

(cf. Annexe 7).
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

EIP

Le site du projet n'est pas concerné par des nuisances olfactives étant donné
gue son environnement immédiat comporte des bureaux, activités et
logements.

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

X X

Le projet n'engendre pas de vibrations en phase définitive.
Il n'est pas concerné par des vibrations.

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

Le projet n'engendre pas d'émissions lumineuses particuliéres autres que
celles d'un milieu urbain dense. La programmation du projet (bureaux et
groupe scolaire) est de nature a limiter le besoin d'éclairage.

Le projet n'est pas concerné par des émissions lumineuses.

Emissions

Engendre-t-il des
rejets dans I'air ?

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il des
effluents 2

Le projet ne produit pas d'effluents autres que les eaux usées produites par
les bureaux et le groupe scolaire qui seront évacués par le réseau d'eaux
usées de laville.

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereuy, inertes,
dangereux ?

Le projet ne génére que des déchets non dangereux liés a l'activité de
bureaux et groupe scolaire.
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Le projet n'est pas susceptible de porter atteinte au patrimoine architectural,

Est-il susceptible de culturel, archéologique ou paysager étant donné que le projet est situé dans
porter atfteinte au un tissu urbain composé principalement par des activités industrielles, des
poTrimoine bureaux et des logements. De plus, il ne se situe pas a proximité d'un
architectural, [] patrimoine. Le monument inscrit le plus proche se situe & environ 260m du
culturel, projet (Cf Annexe 8) et le périmétre délimité des abords de ce monument ne
SrEhCelogeue & couvre pas les terrains d'assiette du projet.
paysager ?

Patrimoine /

c/:‘;gfu‘l";gf Engendre-t-il des ITe projet n'engendre pas de‘njodifications sur les activités humaines, ni sur
modifications sur les I'usage du sol car il consiste a implanter un batiment de bureaux sur un site
activités humaines accueillant déja des activités de ce type.
(agriculture,
sylviculture, |:|
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
du sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuveés ?

Oui Nonl:l Si oui, décrivez lesquelles :

Les incidences du projet pourront étre cumulées avec les projets suivants :
- immeuble de bureaux situé 70-86 rue de la République a Chatillon.
- immeuble de bureaux situé au 43 rue Louveau a Chétillon.

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oui |:| Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe traitant de ces éléments) :

Le projet sera bati sur une parcelles déja construite et presque totalement imperméabilisée. Il ne consommera pas d'espaces
naturels ou agricoles.

[l permettra:

- la dépollution du site

- la dés-imperméabilisation des sols et la gestion des eaux pluviales conformément a la réglementation.

[l constituera une amélioration architecturale du site dont le bati actuel est de faible qualité.

[l permettra la construction d'un équipement public indispensable pour la Ville de Chatillon (annexe 15).

Les enjeux liés aux potentiels mouvements de terrains sont identifiés par une étude géotechnique et seront traités.

L'éventualité de la présence d'une zone humide a été écartée par une étude.

Le projet paysager sera de nature a améliorer le réle écologique de la Coulée Verte bordant le site.

L'impact sur le trafic sera modéré comme l'atteste I'étude de circulation menée.

Le PLU de Chatillon ne mentionne pas de patrimoine archéologique et sollicité a ce sujet, le Préfet de Région a indiqué que le
projet n'était pas susceptible de donner lieu a des prescriptions d'archéologie préventive.

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Les enjeux principaux du projet sont pris en compte et seront traités.

Une étude de circulation été produite et conclut au faible impact du projet.

Un diagnostic de I'état des milieux a été réalisée ainsi qu'un plan de gestion qui sera mis en ceuvre pour rendre le site
totalement compatible avec la présence d'un groupe scolaire (terrassement et évacuation de la totalité des terres du terrain sur
une profondeur minimale de 8 m). Cette dépollution compléte du site écarte tout danger quant a I'implantation du groupe
scolaire.

Un diagnostic amiante ainsi qu'une étude géotechnique ont également été réalisés et permettent d'appréhender les
contraintes du site.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

X

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

X

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits carfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et ¢),
4|7°a), b), 9°a), b), c), d),10°11°a), b), 12° 13°, 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d),
10°,11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, d une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser 'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
é | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X
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9. Engagement et signature

Télédéclaré le 21/12/2019
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Demande d’examen au cas par cas — Annexes obligatoires et facultatives — Projet immobilier secteur nord — Chdtillon 92320- INTERCONSTRUCTION

ANNEXE 2 : LE PLAN DE SITUATION

Source Géoportail, février




Demande d’examen au cas par cas — Annexes obligatoires et facultatives — Projet immobilier secteur nord — Chatillon 92320- INTERCONSTRUCTION

ANNEXE 3 : LE PROJET DANS SON ENVIRONNEMENT
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Demande d’examen au cas par cas — Annexes obligatoires et facultatives — Projet immobilier secteur nord — Chdtillon 92320- INTERCONSTRUCTION
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Source GoogleEarth, février 2019
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Source GoogleEarth, février 2019
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Source IAU - Occupation des Sols, 2017
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ANNEXE 5 : LE PLAN DES ABORDS DU PROJET

Légende:

Espaces agricoles Activités

- Bois et foréts
- Habitat individuel
- Espaces ouverts
artificialisés
D Transports
- Carriéres, décharges et chantiers

Milieux semi-naturels

Habitat collectif

Eaux

Equipement
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ANNEXE 6 : LA LOCALISATION DES ZONES NATURA 2000 LES PLUS PROCHES

Légende :

Site Natura 2000 - Directive Oiseaux

Site Natura 2000

Directive Oiseaux Site Natura 2000 - Directive Habitats
Sites de Seine-Saint-Denis
Id:FR1112013 \
13 KM "
) Localisation du projet

Source Géoportail, février 2019

Site Natura 2000
Directive Oiseaux
Massif de Rambouillet zones humides proches
Id:FR1112011
17 km

Le site Natura 2000, au titre de la directive oiseaux, le plus proche se trouve, a une distance d'environ 13 km a vol d'oiseau au nord-est. Il s'agit d'une partie des « Sites de
Seine Saint Denis » : le Parc Départemental Jean-Moulin les Guilands.
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